
 

 

Tel: +420 844 111 155 
E-mail: zakaznicke@flaga.cz 
 
Flaga s.r.o. 
Nádražní 47 
693 01 Hustopeče 
Česká republika 
 
IČ: 47917091 
DIČ: 47917091 
 
Společnost je zapsaná v OR 
vedeném rejstříkovým soudem v 
Brně, spisová značka C10448. 
 
Bankovní spojení: 
ING Bank N.V, akciová společnost 
Účet: 1000570809/3500 
SWIFT: INGBCZPP 
IBAN: 
CZ3035000000001000570809 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
www.flaga.cz 
 
 
 

 
 

 
Umístění tlakových lahví s propan butanem a zakázaná 
manipulace 
 
 
 
Umístění: 

- Místnosti a prostory kde jsou láhve uskladněny musí mít účinné větraní; 
- Lahve se nesmí umísťovat do místností určených k odpočinku, společných 

prostor bytových domů, na únikové cesty  a sklepních prostor;  
- V obytném prostoru může být umístěna vždy pouze tlaková láhev, která je 

používána (připojena ke spotřebiči). 
- Tlakové lahve s propan butanem se umísťují tak, aby nedocházelo 

k překročení povrchové teploty lahve nad 40 °C  
- Lahve musí být dostatečné vzdálené od otevřeného ohně; 
- Lahve PB musí být vždy umístěny tak, aby k nim byl volný přístup, a musí se 

zabezpečit proti převržení, nárazu, pádu nebo skutálení; 
- Lahve musí být umístěné tak, aby byly chráněny proti přímému slunečnímu 

záření; 
- Po skončení práce s PB lahvemi se tyto musí uzavřít a zebezpečit před 

manipulací nepovolanými osobami.  
 

Při práci a manipulaci s tlakovými lahvemi PB je zakázáno: 

- Manipulovat s otevřeným ohněm a kouřit, 
- Házet a kutálet tlakové lahve s propan butanem, 
- Přenášet tlakové lahve za ochranný klobouček, 
- Přepravovat nadměrné množství PB lahví v zavazadlovém prostoru 

osobního vozidla, který není prostor pro láhve, 
- Přepravovat a skladovat tlakové lahve PB společně s žíravinami 

v poškozených obalech , s látkami , které mohou být zdrojem požáru, 
a s látkami, které mohou tvořit s přepravovaným plynem nebezpečnou směs 

- Přepouštět propan butanu z jedné lahve do druhé. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 


